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Polski spektrometr podczerwieni poleci na
Merkurego

Będzie to przyrząd podobnego typu, jak ten wykorzystywany obecnie w misji Mars Express, ale
przystosowany do warunków panujących na Merkurym. Występuje tam największa w Układzie
Słonecznym rozpiętość temperatur - od plus 430 st. C w dzień do minus 180 st. na nocnej stronie
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planety.

Spektrometr zostanie wykonany we współpracy z uczonymi niemieckimi, przy zastosowaniu nowych
technologii.

"Umieszczony w sondzie Beppi Colombo, która stanie się sztucznym satelitą Merkurego, pozwoli na
badanie własności termicznych merkuriańskiego gruntu oraz jego składu mineralogicznego. Byłby to
znaczący wkład w badania tej planety" - podkreśla prof. Kłos.

Planeta Merkury - położona najbliżej Słońca - była dotychczas stosunkowo mało badana. Jedynie
amerykańska sonda Mariner 10 w latach 1974 i 1975 trzykrotnie przeleciała blisko planety,
wykonując pierwsze zdjęcia jej powierzchni.

W sierpniu 2004 r. na Merkurego wysłano amerykańską sondę Messenger, która wejdzie na orbitę
planety w 2011 r.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.
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Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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